I - até 20 (vinte) vagas de estacionamento sendo facultativo o cumprimento da área de acumulação 

e o número mínimo de canaletas; 

II - de 21 (vinte e uma) a 100 (cem) vagas de estacionamento: comprimento da área de acumulação 

de até 10m (dez metros) contendo o número mínimo de uma canaleta;  

III - de 101 (cento e uma) a 200 (duzentas) vagas de estacionamento: comprimento da área de 

acumulação de até 15m (quinze metros) contendo o número mínimo de uma canaleta;  

IV - de 201 (duzentos e uma) a 500 (quinhentas) vagas de estacionamento: comprimento da área de 

acumulação de até 20m (vinte metros) contendo o número mínimo de duas canaletas;  

V – acima de 500 (quinhentas) vagas de estacionamento: comprimento de acumulação de até 25m 

(vinte e cinco metros) contendo o número mínimo de duas canaletas.